各 位

      2022年８月１日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社
                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 渡邊 邦幸
                               （ コ ー ド ： ７ ２ ５ ６  東 証 プ ラ イ ム ）
                           問合せ先 取 締 役 専 務 役 員  半 谷  勝 二
                               （ Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ４ ６ ７ － ７ ５ － １ １ ２ ５ ）

連結子会社における固定資産の譲渡及び譲渡差額の発生に関するお知らせ

当社の米国における連結子会社であるKASAI NORTH AMERICA, INC.（以下、KNA）は、米国時間７月29日開催の取締

役会において、その保有する固定資産を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の経緯と目的

当該子会社が属する北米地域では、近年、新型コロナウィルス感染症及び半導体供給不足の影響による得意先減産
があった一方で、新車立上げによる反動増加が見られる等、著しい変動がありました。このように受注高が不透明
な環境において、経営資源の有効活用による資源効率化を図りつつ、また、経営環境に応じて適正な規模での生産
活動を行えるようにするため、以下の固定資産を譲渡のうえリースバック契約を締結し、柔軟な生産コスト構造へ
の変革を目指すことといたしました。

２. 譲渡資産の内容

３．譲渡先の概要

譲渡先は海外事業法人であり、譲渡先との機密保持の観点から開示を控えさせていただきますが、譲渡先と当

社の間には、資本関係・人的関係・取引関係・関連当事者として特筆すべき事項はありません。

資産の名称  KNA マディソン工場

 所在地及び資産の内容  435 Church Road, Madison, MS 39110, U.S.A.

    土地 137,593 ㎡     建物  37,866 ㎡

 譲渡差額 ※1  約 8 百万米ドル  (約 10.8 億円) ※2

 現況  工場

※1. 譲渡価格につきましては譲渡先の意向により開示を控えさせて頂きますが、上記譲渡差額

は、譲渡予定価額から帳簿価額および譲渡にかかる費用等の見込み額を控除した金額です。

※2. USD=134.61 円（2022 年７月 29 日時点の為替相場）

４． 連結子会社の概要

５． 譲渡の日程

（１）子会社取締役会決議日 2022年７月29日
（２）売買契約締結日  2022年７月29日
（３）物件引渡日  2022年９月29日（予定）

６．今後の見通し

2023 年3月期の通期業績予想につきましては、他の要因も含め精査中であり、合理的に見積もることが可能と

なった時点で速やかに開示いたします。

以 上

(1) 名称  KASAI NORTH AMERICA, INC.

 (2) 所在地  米国テネシー州 マーフリーズボロ市

 (3) 代表者  取締役社長 山根利公

 (4) 事業内容  自動車内装部品製造販売

 (5) 資本金  142百万米ドル